



*Sogn:* Gettrup

*Kirkegård:* Gettrup

---

*Navn:* Thorvald Nielsen

*Født:* 12-12-1923, i Vang

*Død:* 09-01-1990, i Gettrup

*Bopæl/bosteder:* Vang, Gettrup

*Erhverv:* Sparekassedirektør,  
kontrolassistent

---

*Gift:* 29-11-1951, i Gettrup Kirke

---

*Navn:* Edith f. Poulsen

*Født:* 18-10-1926

*Død:* 24-07-2017, i Vestervig

*Bopæl/bosteder:* Kobberø, Gettrup

*Erhverv:* Husmoder

---

*Børn:* Finn, Ole, Jette og Leif

Sparekassedirektør Thorvald Nielsen, Gettrup. Thorvald Nielsen var født i Vang. Som ung havde han pladser ved landbruget og blev efter skoleophold kontrolassistent på Helligsø-Gettrup egnen i 1947. Med sin interesse for foreningslivet kom han hurtigt med i idrætsforeningen og deltog aktiv i bl.a. dilettantforestillingerne. Der traf han Edith Poulsen fra Kobberø, som han giftede sig med i 1951. De fik deres hjem på et landbrug i udkanten af Gettrup, og der har de boet siden. Thorvald Nielsen ville i august i år (1990) kunne have holdt 20 års jubilæum som direktør for Helligsø Gettrup Sparekasse, et arbejde, han gik meget op i. Rolig og besindig, som han var, traf han aldrig uovervejede beslutninger. De seneste år, da kræfterne ikke var til at drive landbrug, var sparekassen hans liv. Ind imellem var der også stunder til en snak med kunderne om mange af de ting, der rører sig i tiden. Han interesserede sig meget for historie og han læste med stor interesse bl.a. "Sydthy Årbog" og andre skrifter. Thorvald Nielsen var kasserer for Gettrup Vandværk til sin død. Han havde støttet mange foreninger og havde deltaget aktivt i bl.a. Kristelig Lytter-og Fjernseerforening, Helligsø-Gettrup Borgerforening med flere. Thorvald Nielsen hørte med til livet i sognet, og som sådan vil han blive savnet.





Thorvald var optaget af og engageret i dilettant teater i Helligsø-Gettrup.



Thorvald og Edith var meget forankret i Gettrups foreningsliv. De serverede ofte sammen med andre til de forskellige fester, guld-sølv bryllupper, runde fødselsdage osv. Det var det man gjorde i de små samfund.



Er hold naboer er klar til servering ved en fest i Helligsø-Gettrup. Edit og Thorvald står yderst til højre.